
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

01.10.2019                                       м. Черкаси                                           № 79

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 

 

Всього членів комісії  -   17 

На засіданні присутні  -   10 
 

ПРИСУТНІ: 

Заступник голови  постійної комісії     –  Павличук В.М. 

секретар постійної комісії                     –  Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Булатецький М.І., Воронов С.П.,  Далібожак І.С.,  

                          Копійченко В.П., Лихошерст  С.В., Овчаренко С. А.,  

                          Підгорний А.В., Сахно А.П. 

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Буданцев Р.П., Гайович В.Ю.,  Коломієць В. В., 

                          Коротков О. Г., Легойда С.М., Мушієк М.Г., Погорілий В.Г. 

 

Запрошені:  

Кравченко Наталія Миколаївна – директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

      1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018                   

№ 28-20/VII „Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік“  

Доповідає: 

 

Кравченко  

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

 

 

 



1. СЛУХАЛИ:  

          Кравченко Н.М., яка повідомила, що за час, що минув після 

попереднього засідання постійної комісії прийнято 3 розпорядження голови 

обласної державної адміністрації які, відповідно до Бюджетного кодексу 

України, потребують погодження з постійної комісією. 

1. Розпорядженням  від  11.09.2019  № 557 «Про перерозподіл  видатків 

бюджету»  здійснюється перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації на суму 1 290 000 грн. Ці кошти необхідні 

КУ „Обласний центр екстреної медисної допомоги та медицини катастроф 

Черкаської обласної ради» для проведння капітального ремонту приміщень 

для тимчасового розміщення оперативно-диспетчерської служби з апаратно-

диспетчерським комплексом до моменту закінчення будівництва Центру з 

оперативно-диспетчерською службою.  

Доповідач нагадала, що на минулому засіданні постійної комісії 

погоджувалось розпорядження щодо включення до обласно бюджету 

субвенції з державного бюджету в розмірі 6690,00 тис. грн, передбаченою 

постановою Кабінету Міністрів України від 22.05.2019 № 425 „Деякі питання 

реалізації пілотного проекту щодо розвитку системи екстреної медичної 

допомоги у Вінницькій, Донецькій, Одеській, Полтавській, Тернопільській 

областях та м. Києві та створення оперативно-диспетчерських служб“, для 

придбання обладнання. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

2. Враховуючи, що обласному бюджету спрамовано субвенції з 

сільських бюджетів на співфінансування проектів з будівництва амбулаторій, 

розпорядженням від 13.09.2019 № 575 «Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за 

об’єктами у 2019 році» збільшуються доходи спеціального фонду (бюджету 

розвитку) обласного бюджету на співфінансування інвестиційних проектів на 

суму 191 860,00 грн і спрямувуються головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю програми – Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації. 

Також вносяться зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку за 

об’єктами у 2019 році в частині бюджетних призначень, передбачених 

Департаменту на виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 

місцевості шляхом збільшення видатків на суму 20 681 787,00 грн по 

об’єктах: 

1) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 190/1, в с. Набутів Корсунь-Шевченківського району – 

будівництво“ на суму 11 518,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво“ на суму  

100 000,00 грн; 



3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Київській, 52, в с. Степанці Канівського району – будівництво“ на 

суму 40 290,00 грн; 

4) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Петропавлівській, 19а, в с. Дмитрушки Уманського району – 

будівництво“ на суму 40 052,00 грн; 

5) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Братів 

Соловйових, 12а, в с. Вербівка Городищенського району – будівництво“  

на суму 166 325,00 грн; 

6) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Ватутіна, 

97-а, в с. Бузівка Жашківського району – будівництво“ на суму  

5 222 052,00 грн; 

7) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 66 А, в с. Богодухівка Чорнобаївського району – 

будівництво“ на суму 1 824 744,00 грн; 

8) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Устименка, 133А, в с. Крутьки Чорнобаївського району – будівництво“ на 

суму 5 219 397,00 грн; 

9) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по 

вул. Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво“ на 

суму 8 057 409,00 грн. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2). 

3. Розпорядженням від 23.09.2019 № 585 «Про перерозподіл видатків 

бюджету» здійснюється перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації  на суму 190 000 грн. Кошти необхідні для 

придбання 4 шприцевих дозаторів для КНП «Черкаський обласний 

кардіологічний центр Черкаської обласної ради». 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 3). 
 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 79/1 додається до протоколу (додаток 4). 

 

 „За“ - 10,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                           В. Павличук 

 

 

Секретар постійної комісії                                                          А. Яріш 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

    01.10.2019 м.Черкаси № 79 /1   
 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 

18.12.2018 № 28-20/VII «Про обласний бюджет 

Черкаської області на 2019 рік» 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18,  

пунктів 3, 12 рішення обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII «Про 

обласний бюджет на 2019 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації  

Кравченко Н.М.,  – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

1.1. від  11.09.2019  № 557 «Про перерозподіл  видатків бюджету» та 

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю програми – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом 

зменшення видатків загального фонду (видатки споживання) по 

КПКВК 07 1 2070 „Екстрена та швидка медична допомога населенню“ на 

суму 1 290 000 грн та відповідного збільшення на цю суму видатків 

спеціального фонду (видатки розвитку) по КПКВК 07 1 2070 „Екстрена та 

швидка медична допомога населенню“. 

1.2. від 13.09.2019 № 575 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами у 2019 

році» та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) 

обласного 

бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету 

на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 191 860,00 грн 

і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю програми – Департаменту містобудування, 

архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 16 1 7367 „Виконання 



інвестиційних проектів  

в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 

здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), 

видатки розвитку. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами 

у 2019 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю програми – 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації  

по КПКВК 16 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 

місцевості“, шляхом збільшення видатків на суму  

20 681 787,00 грн по об’єктах: 

1) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 190/1, в с. Набутів Корсунь-Шевченківського району – 

будівництво“ на суму 11 518,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво“ на суму  

100 000,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Київській, 52, в с. Степанці Канівського району – будівництво“ на 

суму  

40 290,00 грн; 

4) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Петропавлівській, 19а, в с. Дмитрушки Уманського району – 

будівництво“ на суму 40 052,00 грн; 

5) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Братів 

Соловйових, 12а, в с. Вербівка Городищенського району – будівництво“  

на суму 166 325,00 грн; 

6) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Ватутіна, 

97-а, в с. Бузівка Жашківського району – будівництво“ на суму  

5 222 052,00 грн; 

7) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 66 А, в с. Богодухівка Чорнобаївського району – 

будівництво“ на суму 1 824 744,00 грн; 

8) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Устименка, 133А, в с. Крутьки Чорнобаївського району – будівництво“ на 

суму  

5 219 397,00 грн; 

9) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по 

вул. Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво“ на 

суму  

8 057 409,00 грн. 

1.3. від 23.09.2019 № 585 «Про перерозподіл видатків бюджету» та 

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 



бюджетних коштів та відповідальному виконавцю програми – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом 

зменшення видатків загального фонду (видатки споживання) по 

КПКВК 07 1 2020 „Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню“ на суму 190 000 грн та відповідного збільшення на цю суму 

видатків спеціального фонду бюджету розвитку (видатки розвитку) по 

КПКВК 07 1 2020 „Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню“. 

 

 

 

 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                              Володимир ПАВЛИЧУК 

 


